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Ondernemerschap is gericht op het opzetten en runnen van een bedrijf, terwijl 
ondernemendheid een bredere set van eigenschappen en gedragingen omvat die kunnen 

worden toegepast in verschillende situaties, zowel binnen als buiten een ondernemerscontext

Nemen van beslissingen

Onderneming

Ondernemendheid hoeft niet te 
worden geleerd in de context 

van een onderneming.

Risico's in ondernemendheid omvat 
initiatieven en innovaties, vaak op 
persoonlijk of professioneel niveau.

 Ondernemendheid is een overkoepelende 
term voor een ondernemende houding en 

ondernemend gedrag.

Een ondernemende houding is 
gericht op het herkennen en 

benutten van kansen.

Ondernemend gedrag is het 
daadwerkelijk uitvoeren van 

acties om kansen te realiseren.

Een ondernemende mindset' 
instead of 'Een ondernemende 

geest

Dit gebeurt door het signaleren 
van kansen in de markt.

Ondernemerschap is het creëren 
of extraharen van waarde in een 

eigen onderneming.

Risico's in ondernemerschap 
zijn gefocust op de oprichting 

en groei van het bedrijf.

Ondernemerschap kan in alle sectoren 
en op alle niveaus plaatsvinden.

Ondernemerschap vraagt 
om omgevingsgerichtheid.

Ondernemendheid is belangrijk 
voor kansrijk ondernemerschap.

Ondernemerschap is gericht op het opzetten en runnen van een bedrijf, terwijl 
ondernemendheid een bredere set van eigenschappen en gedragingen omvat die kunnen 

worden toegepast in verschillende situaties, zowel binnen als buiten een ondernemerscontext.


	c: 
	d: 
	a: 
	b: 
	1: 
	2: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 
	16: 
	17: 
	18: 
	3: 
	0: 
	1: 

	4: 
	0: 
	1: 



